in

ad R. Præf VVeingartenf.

in primitiua Ecclesia retro tot seculis præteritis viuentibus habendus sit: Is ipse fuit Bestus P. Philippus Nerijs Florentinus, primus Congregationis Oratorij Fundator, qui tot Illustres Heroas, tot indefessos Ecclesie & Religionis Catholicae propugnatores, tot magnarum rerum scriptores educavit & spiritualis Pater de se genuit, inter quos illustrissimus Cardinalis Casar Baronius Apostolicus Bibliothecarius, acutissimus Annaliū Ecclesiasticorum scriptor, & Thomas Bozius Eugubinus, auctor insignium librorū, quos de signis Ecclesie inscripsit, ceu magna duo lumina mundi fulgent & splendorem suarum virtutum in vniuersum orbem diffundunt: Migravit autem hic R. P. Philippus Nerijs ex hac misera lachrimarum valle anno salitis 1595. octauo Kalendas Iunias, quæ dies sacra erat Corporis Christi solemnitate celebris, circa horam sextam, cuius vitæ Beata, acta sublimia, & miracula diuinitus ab ipso ostensa in isto continentur, describuntur & recensentur libello.

Cum itaque Reuerendissime in Christo Pater, Amplissime PRÆSVL ac Domine Domine Obseruandissime, Magno illo & Seculari sancti Iubilai anno nimirum Millesimo Sexcentesimo

celebrati, ego singulari pietate & animi deuotione motus ob causam Sacrosancta Limina SS. Apostolorum Petri & Pauli humiliter osculandi, sanctas portas flexis genibus perambulandi, Ecclesias Augustissimas pie visitandi, miracula & monumenta obstupenda sanctorum submisse venerandi, altaria & loca priuilegiata religiose tangendi, scalas sanctas geniculatim ascendendi, Sanctissimum D. N. CLEMENTEM VIII. Pontificem Max. salutandi, Gloriossimum Illustrissimorum Cardinalium catum videndi, & de gratiarum Thesauro atque indulgentiarum plenitudine paululum aliquid consequendi &c. ROMAM per Dei gratiam feliciter me contulisset, inter tot alia sublimia miracula in Vrbe ostensa certior etiam factus de miraculis & illustribus actis praedicti Beati Patris Philippi Nerij, quae in speciali libello conscripta haberentur: siquidem autem tunc temporis libellus idem sub praelo, sed nondum typis absolutus esset, rogavi amicum quendam, ut eo impresso ad me Exemplare vnu illius editionis destinaret, quod is pro sua praclara humilitate qua pollet in se lubes recepit: Transmisit ergo non ita pridem mihi vnum Exemplar Roma impressum, potest atq; consensu auctoris & Con-

gregationis eiusdem Oratorij fecit, ut in Germania pro Germanis quoque recudi curarem, quod etiam officiose expediui, atque in hac parua forma ut instar Enchiridij esset eundem libellum deuotis germanis libenter communicavi.

Quod autem Reuerendissime in Christo PATER, Amplissime praesul ac Domine Dn. obseruandissime hanc nouam editionem de vita B. P. Nerij, Reuerendis. D. V. inscripserim, consecrari & dedicari, & sub clarissimo eiusdem R. Dom. V. nomine denuo emisserim, ex multis vna & alteram causam recensebo: Prima fuit, ut Beatus hic P. Philippus Nerius, cuius vitain isto libello conscripta continetur, locum aliquem haberet in amplissima Bibliotheca Monasterij VVeingartenfis vigili studio, indefessa industria & immensis sumptibus a Reuerendiss. D. V. erecta, & locupletata, quae adhuc indies ab eadem nouis omnium Patrum & Scriptorum exemplaribus, amplificatur & augmentatur, ad quam fusius ornandam ego haecenus iam ab aliquot annis ex Nundinis Francordensibus iussu Reuerendiss. Dom. V. optimos quosuis tum graecos tum Latinos Auctores quotquot haberi potuerint, perferri ad inclytum Monasterium VVeingartenfense

Præfatio.

curam; Crediderim ita ego indubitanter Bibliothecam VVeingartenensem præcipuis & instructissimis Germania & Italia Principum Bibliothecis conferri posse.

Alteræ causæ huius nouæ editionis est, quia sancta vita, mores & miracula tanti Beati viri P. Philippi Nerij tantum Imperij Prælatum inculpata vita, sanctis moribus, cunctisque omnium virtutum generibus ornatum & conspicuum merito deceant.

Postrema causa, quandoquidem Reuerendissima Dom. V. aliquoties dignata fuerit: me licet indignum seruitorem suis expolitissimis litteris paternè inuiserit & recrearit, inque suum fauorem adoptauerit, ut sit hæc eadem euidens grati animi & submissionis meæ signum, & testimonium cui perpetuò inservire summæ laudis mihi duco.

Accipiat igitur Reuerendissima Dom. V. beneuolo animo hæc nouam in hæc noua forma editionem, Beati Patris Ph. Nerij Vitæ, sanctimonie & miraculorum, iam primum in Germania visam, in suum excelsum patrocinium, eandemq; à canino morsu Zoilorum & inuidorum latrantium rabie defendat & tueatur, meque humi-

lem

ad Reuerend. Præf. VVeing.

lem suum seruitorem perpetuò sibi commendatum habeat; Deus ter Opt. Max. Reuerendiss. D. V. cum toto suo illustri Conuentu & spirituali familia diuissimè & felicissimè incolumem conseruet, & ab omni malo protegat, ad multos annos, ad multos ingiter annos. Datum Francofurti ex adibus Parochialibus in festo S. Georgij Anno salutis nostræ. 1602.

Reuerendiss. D. V.

humilis seruitor

Valentinus Leuchtius S. Th. D. Ec-
clesiastes S. Barthol. ibidem.

ILLVSTRISSIMO

AC REVEREN. MO. PATRI
ET D. ALEXANDRO MEDICI

CARDINALI FLORENTIÆ,
PATRONO OPTIMO

Antonius Gallonius felicitatem.

ET RVS Damianus S. R. E.
Cardinalis, Episcopus Ostiē-
sis doctrina, & sanctitate in-
signis ægrè admodum tulisse
legitur, Alexāder Cardinalis Amplissime,
cum videret tribus ferme lustris neminè
extitisse, qui S. Romualdi vitam tot virtu-
tibus illustrem litteris commēdaret. Nec
sanè immeritò; nouerat enim Sanctorum
historias cōscribere & Deo summè gratū,
& Sanctis ipsis esse periucundum; cuius rei
indicia in Ecclesiasticis historiis extāt nec
pauca, nec obscura. Huc illud etiam ac-
cedit, quòd eam lectionem & multis salutis
ininitū, & plurimis ad vitæ spiritualis pro-
gressionem præclara attulisse adiumenta
compertum est. Certè S. Augustinus, De-
metriades virgo, Romualdus, Domini-

cus,

cus, Thomas Aquinas, aliique complures
maximum ex ea fructum percepere: &
Beatus ille Ioannes Columbinus id ea
narratur assecutus, vt vitam melius mu-
taret. Ergo cum hæc ita sint, nil mirum si
Sanctissimi viri, grauissimique Auctores
ab ipso Ecclesiæ nascentis exordio ad hæc
vsque tempora, in rebus gestis insignium
sanctitate virorum conscribendis multū
operæ, ac laboris consumerint. Horum
exemplum cum sequi conaremur, quorū
nos assequi facultatem posse desperaba-
mus, vitam Beati parentis nostri Philippi,
eius gratia, ac sanctæ obedientiæ viribus
freti literis consignandam suscepimus:
eaq; iam, Deo benè iuuante, absoluta vt in
tuo nomine appareret, Congregationi
nostræ visum est, non ea tantum de causa,
quòd ipsam officiis quotidie quibus potes
(potes autem pluribus) tuearis; verum
etiam quòd eiusdem institutorem Philip-
pum Nerium Florentinum, vt olim in ter-
ris summo amore, ita nunc viuentem in
cælis, tanquam Dei amicum, Sanctumq;
virum pari semper honore, ac veneratio-

ne fue-

ne fueris profecutus. Accipe igitur hoc nostrum vt erga te grati, sic pij in Beatum Patrem animi monumentum ea facilitate, & humanitate, qua yniuersam Oratorij Congregationem prosequi consueuisti: Quam sanè vt tuis fouere patrociniis eadem alacritate velle perseueres, charitatis incrementum, vt quàm diutissime possis, vitæ longiorem terminum nos more nostro pro eo ac debemus, à

Christo Iesu Dei filio de
precamur.

AVCTOR LECTORI.

ABSOLVIMVS tandem candidè Lector, vitam Beati Philippi Nerij, non nostris viribus, qui parum valemus facultate scribendi, sed illius ope, qui infantium linguas facit disertas. Digestissimus eà in annos, non idcirco solum vt quò minus confusa essent singula, eò essent omnia clariora, sed multò etiam magis, vt ex continuatione, ac serie annorum, & continuata, perennisque Beati viri sanctitas, & Congregationis progressus apparet. Stylo vsi plerumque sumus presso quidem, sed non obscuro. Qua in historiam retulimus, à iuratis, fidelibusq; testibus de pròximis ducētis quinquaginta duobus, qui scilicet aut viderunt ipsi, aut ab iis, qui viderant, cognouerunt. In singulas ferme res testes dedimus, quos in pagina extremitate adnotauimus; vbi etiam consimilia per sepe iis, qua de Philippo narrantur, Sanctorum exempla citauimus. In testibus (vt ceteri sileantur) S. R. E. Cardinales sex, qui cum Philippo vsu, & consuetudinem habuerunt, nempe, Alexander Medices, Augustinus Cusanus, Octavianus Parauicinus, Federicus Borromeus, Franciscus Maria